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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE I 1 

STYRMODELL 

 
 
Visionen om hållbarhet utgår från de tre 
dimensionerna av hållbar utveckling - miljömässig, 
ekonomisk och social. Strategin Agenda 2030, styr 
genomförandet av de integrerade och odelbara 
målen där politiska åtaganden och samverkan är 
grundläggande. 
 
Fullmäktiges målområden integrerar målen i 
Agenda 2030 och är riktmärken för 
verksamheterna. Varje målområde mäts med 
indikatorer kopplade till verksamhetens uppdrag 
och Agenda 2030. Genom indikatorerna blir 
målområdena uppföljningsbara och tillsammans 
med analys görs bedömning om målen nåtts.  
 
Fullmäktiges budget med tilldelning av 
ekonomiska medel till nämnderna samt 
verksamhetsplaner, är kommunens grundläggande 
målstyrningsdokument. Här anger fullmäktige vilka 
målnivåer som ska uppnås för respektive 
målindikator.   
 
Nämnder och bolag upprättar och genomför 
verksamhetsplaner respektive affärsplaner och 
verksamheterna upprättar och genomför 
handlingsplaner för att bidra till att uppnå 
fullmäktiges målområden. Medarbetarna behöver 
vara med och välja mål och mått då kunskap och 
förståelse för verksamhetens  
syfte krävs för relevanta och fungerande mål 
 
 

 

Medborgares delaktighet i frågor och beslut 
som rör dem, möjliggör högre kvalitet och 
värde i kommunens tjänster och service. 
Medborgares delaktighet möjliggör också 
ökad kostnadseffektivitet och måluppfyllelse. 
 
Värdegrunden mänskliga rättigheter är det 
som styr hur vi gör saker och innebär att vi ska 
arbeta rättighetsbaserat enligt FN:s sex 
rättighetsprinciper. Ett rättighetsbaserat 
arbetssätt är en förutsättning för att nå de 
globala målen och för att utveckla 
samarbeten, tillit, effektivitet, kvalitet och 
förståelse för medborgarnas behov.  
 
Uppföljning, analys, åtgärdsförslag och 
återrapport är en central del av styrmodellen 
då det ska visa oss hur det går och vad vi 
behöver göra för att nå våra mål. 
 
De sammanhållande framgångsfaktorerna för 
måluppfyllelse som särskilt lyfts fram i 
styrmodellen är kommunikation, integrering 
av nya arbetssätt och att förbättra våra 
processer - inklusive de gemensamma med 
andra verksamheter och organisationer.  
  
Styrmodellens ram – ekonomi, ekologi, lagar 
och kompetens illustrerar de övergripande 
faktorerna som samtliga verksamheter har att 
förhålla sig till.  
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HÄNDELSER AV VÄSENTLIG BETYDELSE 
 

En händelse av väsentlig betydelse som inträffat 
under räkenskapsperioden är Rysslands invasion av 
Ukraina.  
 
Denna händelse har skapat en turbulens i det 
säkerhetspolitiska läget vars konsekvenser 
fortfarande är svåra att överblicka i dagsläget. 
 
Effekter av nedgångar på världens börser, stigande 
räntor, priser och inflation, ökande flykting-
strömmar etc. påverkar kommunerna påtagligt. 
 
Ljusdals kommun följer noga utvecklingen i 
Ukraina och säkerhetsläget i vår omvärld. Vi 
samverkar med andra myndigheter och kommuner 
för att vara förberedda för olika scenarier och 
framtida behov. 
 
Det senaste halvårets kraftiga förändringar i det 
ekonomiska landskapet visar med all tydlighet hur 
viktigt det är för kommuner att ha en gedigen och 
uppdaterad bild av sina finansiella förutsättningar. 
 
Under sommaren har vi också med oro kunnat följa 
utvecklingen av den bristsituation vi har världen. Vi 
har brist på mycket av det som vi är vana med att 
kunna köpa till en rimlig peng. Det handlar om allt 
från spannmål och konstgödsel till neongas, 
halvledare, olja, gas och el. Skälet till bristerna är 
en kombination av effekter av pandemin, kriget i 
Ukraina och den allmänna situationen i världen.  
 
Högre internationella räntor bromsar den globala 
konjunkturen. Redan innan kriget i Ukraina var 
inflationen hög, speciellt i USA. Europa präglas i 
hög grad av kriget i Ukraina, vilket lett till en 
utbudschock med markant höjda priser på energi 
och livsmedel. Det ryska hotet om stängda 
gasflöden har höjt risken för ett mer abrupt bakslag 
för den europeiska ekonomin. 
 
I Sverige beror inflationen till stor del på att varor 
som importerats blivit dyrare. Många bedömare 
antog under våren att inflationen skulle gå ned, men 
i stället har den spritt sig till fler varor och tjänster 
och nådde i augusti en toppnotering på 9 procent, 
jämfört med augusti 2021, den högsta 
inflationstakten på 30 år.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den höga inflationstakten är nu brett förankrad. 
Ovanligt stora prishöjningar märks för det stora 
flertalet av varor och tjänster. Därtill kvarstår höga 
energipriser (el och drivmedel), som redan i fjol var 
drivkraften bakom inflationsuppgången. Mycket 
talar för att livsmedelspriserna i höst fortsätter att 
stiga mer än normalt. Likaså finns det en 
överhängande risk att de redan höga elpriserna blir 
än högre i vinter. En fortsatt hög inflation i vår 
omvärld, liksom en svag svensk krona, talar för att 
en hög importerad inflation består en tid framöver. 
 
Den svenska ekonomin bromsar in redan under 
2022. SKR:s skatteunderlagsprognos (gjord i 
augusti 2022) visar att inflationen och stigande 
räntor påverkar såväl investeringar som hushållens 
konsumtion negativt. SKR bedömer nu att BNP-
tillväxten för 2022 kommer att landa på 2,1 
procent. 
 
SKR bedömer att det underliggande 
skatteunderlaget kommer att öka något starkare 
under kommande år än genomsnittet för de tio 
senaste åren. De nominella ökningarna urholkas 
dock av kostnadsökningar för pensioner och högre 
insatspriser, så som ökade kostnader för varor och 
tjänster. Realt sett syns därför snarare en historiskt 
svag utveckling för skatteunderlaget. Nästa år 
beräknas skatteunderlaget till och med minska realt 
sett med två procent. 
 
Urholkningen av skatteunderlaget försvagar 
kommunens köpkraft. Trots relativt höga ökningar 
av skatteinkomsterna kommer det att bli en 
utmaning att finansiera det ökade behovet av 
välfärd när allt större andel av befolkningen blir 
äldre under kommande år. 
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GOD EKONOMISK HUSHÅLLNING OCH EKONOMISK STÄLLNING 
 

God ekonomisk hushållning 
 
Kommunallagen stadgar att kommuner måste ha 
balans i ekonomin, kostnaderna får inte överstiga 
intäkterna. Utöver detta balanskrav ska kommu-
nerna även ha en god ekonomisk hushållning i sin 
verksamhet. 
 
Kommuner har sedan år 1992 haft krav på sig att 
verksamheten ska bedrivas enligt god ekonomisk 
hushållning. Vidare ska god ekonomisk hushållning 
prägla hela den kommunala koncernen.  
 
Kommunfullmäktige beslutar om målen för god 
ekonomisk hushållning och dessa anges i 
kommunens budget.  
 
Det finansiella perspektivet av god ekonomisk 
hushållning innebär bland annat att varje generation 
själv ska bära kostnaderna för den service som den 
själv konsumerar, det vill säga ingen generation ska 
behöva betala för det som en tidigare generation har 
förbrukat.  
 
Verksamhetsperspektivet tar sikte på att kommunen 
måste bedriva sin verksamhet på ett kostnads-
effektivt och ändamålsenligt sätt för att kunna 
skapa förutsättningar för en god ekonomisk 
hushållning.  
 
För att säkerställa detta måste det finnas ett klart 
samband mellan resurser, prestationer, resultat och 
effekter.  
 
Nedan redovisas hur måluppfyllelsen har uppnåtts i 
Ljusdals kommun. 
 
Mål ur ett finansiellt perspektiv 
I Budget 2022 fastställdes det finansiella målet: 
Kommunens resultat ska återställa de årliga 
negativa balanskravsunderskotten. 
Ljusdals kommun klarar det årliga finansiella målet 
eftersom det inte finns några negativa 
balanskravsunderskott att återställa. 
Inför Budget 2023 och ELP 2024-2025 ska nya 
finansiella mål fastställas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mål ur ett verksamhetsperspektiv 
Utifrån kommunfullmäktiges mål, som utgår ifrån 
Agenda-2030 målen, och prioriterade uppdrag har 
respektive förvaltning tagit fram projekt och 
aktiviteter för att uppnå målen/uppdragen. 
 
 Kommunfullmäktige har i juni, inför 2023, beslutat 
om 3 prioriterade agenda 2030-mål och 5 
prioriterade uppdrag för dessa 3 mål, som grund för 
kommunkoncernen prioriteringar.  
 
Dessa är redan i rapporter för 2022 grupperade för 
synlighet och rapporteras på, men utifrån 
verksamhetsplan 2022. Det gör att de projekt som 
förvaltningarna har arbetat fram fortfarande baserar 
sig på planeringen utan de gjorda prioriteringarna, 
men i praktiken påverkas naturligt prioriteringarna 
delvis redan nu. 
 
Sammanfattningsvis går de flesta uppdragen enligt 
plan, men som tidigare finns uppdrag och projekt 
som ligger i väntläge och då oftast baserat på att 
resurser inte finns avsatta för genomförandet. 
 
Då många av uppdragen är utsträckta över tid, 
många till 2030, kommer arbetet att fortsätta under 
kommande period. 
 
Införandet av den nya styrmodellen har gått enligt 
plan och i och med prioriteringsarbetet av mål och 
uppdrag i Kommunfullmäktige, är själva processen 
komplett. Nu återstår att inför 2023 för första 
gången göra en komplett verksamhetsplanering 
enlig modellen och med Stratsys som praktiskt 
stöd.  
 
Förberedelser pågår också inför att under 2023 
starta upp arbetet i analysgrupper för varje 
prioriterat uppdrag, och för dialog med 
organisationen för att ytterligare förstärka både att 
prioriteringarna förankras tydligt och för att 
uppföljningen ska förstärkas.  
 
Under hösten 2022 förankras de prioriterade målen 
och uppdragen i samtliga förvaltningar, dels genom 
workshops hos personalgrupper och dels genom 
information till ledningsgrupper. Varje nämnd har 
också fått information om målen och uppdragen 
 
Uppsiktsplikt över bolagen  
Kommunfullmäktige styr de kommunala bolagen 
genom ägardirektiv.  
 
Kommunstyrelsen har utvärderat bolagens 
verksamhet och bedömer att den är förenlig med 
fastställda ändamål och direktiv. 
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EKONOMISK ÖVERSIKT 

Utfall januari-augusti 2022 
  
Resultat 
 
Kommunens resultat per 2022-08-31 uppgår till  
85,1 Mkr (81 ,7 Mkr 2021-08-31).   
 
Nämndernas budgetavvikelse 
 
Nämnderna redovisar sammanlagt en positiv 
avvikelse i förhållande till budget med 20,2 Mkr. 
Kommunstyrelsen redovisar ett överskott med 9,9 
Mkr varav fastighet svarar för 2,4 Mkr, 
verksamhetsstöd 1,7 Mkr, strategisk och hållbar 
utveckling 1,4 Mkr samt IT 1,1 Mkr. 
Samhällsservicenämnden redovisar ett positivt 
resultat med 3,8 Mkr varav plan och bygg svarar 
för 1,6 Mkr, gator och vägar 1,7 Mkr, 
bostadsanpassningen -0,6 Mkr. Utbildnings-
nämnden redovisar ett överskott med  3 Mkr där de 
negativa avvikelser som återfinns inom 
gymnasieskola -2,8 Mkr samt vuxenutbildning -0,2 
Mkr, uppvägs av positiv avvikelse för förskola 1,4 
Mkr, förskoleklass 0,9 Mkr samt en central reserv 
3,2 Mkr. Arbetsmarknads- och socialnämnden 
redovisar ett överskott med 6,7 Mkr,  där individ- 
och familjeomsorg redovisar ett överskott med  6,1 
Mkr. Omsorgsnämnden redovisar ett underskott 
med -3,7 Mkr där varav äldreomsorg svarar för -2 
Mkr samt stöd och omsorg -1 Mkr. Övriga nämnder 
redovisar relativt små avvikelser. 
 

Kostnader och intäkter 
 
Utöver nämndernas kostnader finns centrala poster. 
De viktigaste är kapitalkostnader, kostnader för 
pensioner, semesterlöneskuld och övriga 
förvaltningsövergripande kostnader.  
 
På intäktssidan finns det kommunalskatt, 
kommunalekonomisk utjämning och finansiella 
intäkter.  
 
I detta bokslut har periodiseringar gjorts angående 
dessa poster. De viktigaste är: 
 

• pensionskostnader har beräknats utifrån 
prognoser från vår pensionsadministratör 
KPA. 

• semesterlöneskuld har beräknats utifrån 
upparbetad skuld samt periodisering av i 
augusti rapporterad semester.  

• intäkter har periodiserats utifrån SKL:s 
skatteunderlagsprognos i cirkulär 22:28 
per 2022-08-25.  
 

 
 
 
 
Minskning av semesterlöneskulden innebär en 
resultatförbättring med 22 Mkr per 2022-08-31.  
Denna resultatförbättring kommer inte kvarstå vid 
årsskiftet då bedömningen är att den semester som 
kommunens anställda tjänat in under hösten  
återställt semesterlöneskulden till normal nivå vid 
årets slut, se skulder och finansnetto. 
 
Skulder och finansnetto 
 
Kommunens låneskuld består förutom av 
långfristiga lån från Kommuninvest även av 
periodiserade investeringsbidrag samt skuld 
finansiell leasing maskiner o inventarier. Lån till 
Kommuninvest har amorterats med 30 Mkr under 
året. 
 
Kommunens kortfristiga skulder har minskat med 
17 Mkr sedan årsskiftet. Största enskilda posten är 
semesterlöneskulden som har minskat med 22 Mkr. 
I augusti är semesterlöneskulden som lägst under 
året. De anställda har tagit ut årets semester i 
normal omfattning samtidigt som semester intjänas 
under återstående månader av året. Kvarvarande 
semesterskuld är till stor del hänförligt till sparade 
semesterdagar sedan tidigare år. 
 
Pensionsförbindelsen (utanför balansräkningen) har 
minskat med 13 Mkr jämfört med årsskiftet  
2021-12-31. 
 
Kommunen redovisar ett negativt finansnetto -5,3 
Mkr. I finansiella intäkter ingår borgensavgifter för 
bolagen 7,2 Mkr. I finansiella kostnader ingår 
redovisning av orealiserade förluster från 
kortfristiga placeringar 11,3 Mkr, räntekostnader på 
lån, räntekostnader på pensionsavsättningar.  
 
Investeringar 
 
Genomförda investeringar till och med andra 
tertialet 2022 var 40 Mkr. Detta utgör cirka 35 % av 
årets budgeterade investeringar om 113 Mkr.  
Största enskilda objekt är ventilationssystem i 
kommunhuset  
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Helårsprognos    
   
Resultat 
 
Helårsprognosen för 2022 indikerar ett positivt 
resultat med 56 Mkr.  
 
   
Nämndernas budgetavvikelse 
 
Nämnderna redovisar sammantaget en förväntad 
positiv budgetavvikelse med 6,6 Mkr (0,5 %). 
Arbetsmarknads- och socialnämnden med 2,6 Mkr, 
Utbildningsnämnden med 2 Mkr, 
Kommunstyrelsen 1,5 Mkr och Samhälls-
servicenämnden 0,7 Mkr. Övriga nämnder 
redovisar små avvikelser. 
 
 
Skatteintäkter och statsbidrag 
 
Skatteintäkter och statsbidrag inklusive 
slutavräkningar, fastighetsavgift och 
mellankommunal utjämning beräknas bli 1 360,2 
Mkr. Detta är 48 Mkr mer än 2021 och 46 Mkr mer 
än budgeterat.  Preliminär slutavräkning för 2022 
beräknas bli 19,5 Mkr och slutavräkningen för 2021 
justeras med 6,8 Mkr. 
 
 
Finansnetto 
 
Finansnettot (finansiella intäkter – finansiella 
kostnader) beräknas bli -7,7 Mkr. Detta är 30,1 Mkr 
mindre än 2021 och 15,7 Mkr mindre än 
budgeterat.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vad kan påverka utfallet för 2022 
 
En hel del faktorer som kan påverka resultatet för 
2022: 

• Prisökningar: Inflationsutvecklingen är 
svår att överblicka. 

• Pensionskostnader: Det är årligen stora 
belopp som kostnadsförs. Utfallet kan 
många gånger avvika kraftigt från 
prognoserna.  

• Räntekostnader: Ränteutvecklingen är svår 
att förutspå. 

• Semesterlöneskulden: Det är svårt att 
prognosticera hur mycket semester 
anställda tar. 

• Nämndernas prognoser: Det är alltid svårt 
att göra prognoser och procentuellt små 
avvikelser ger stora belopp. 

• Orealiserade vinster o förluster vid 
placeringars värdeförändringar. 
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BALANSKRAVSRESULTAT 
 

Enligt kommunallagen ska kommunens ekonomi 
planeras och styras mot ett resultat i balans, vilket 
innebär att intäkterna minst ska överstiga 
kostnaderna såväl i budget som i bokslutet.  
 
Eventuella underskott i bokslutet ska inarbetas 
inom tre år enligt en åtgärdsplan som 
kommunfullmäktige beslutar om.  
 
Detta innebär att det egna kapitalet säkras över 
tiden genom planering och styrning för att nå 
balans.  
 
Vid avstämning mot lagens krav är huvudprincipen 
att realisationsvinster samt orealiserade 
vinster/förluster inte ska inräknas i intäkterna.  
 
Årets resultat efter hänsyn tagen till 
realisationsvinster och orealiserade vinster/förluster 
i värdepapper uppgår till plus 56,5 Mkr.  
 
Kommuner ges möjlighet att reservera delar av ett 
positivt resultat i en resultatutjämningsreserv 
(RUR).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Denna reserv kan sedan användas i 
balanskravsutredningen för att jämna ut intäkter 
över en konjunkturcykel.  
 
I årets prognos medges avsättning till RUR med 
69,8 Mkr. Sedan tidigare är det avsatt 18,5 Mkr. 
Totalt är det därmed nu avsatt 88,3 Mkr i RUR som 
kan användas i balanskravsutredning vid behov 
kommande år. 
 
Balanskravsresultat (Mkr) 
 
Årets resultat enligt resultaträkningen 56,5 
Avgår realisationsvinster -2,0 
Avgår orealiserade vinster/förluster 
värdepapper 

15,3 

Årets resultat efter 
balanskravsjusteringar 

 
69,8 

Reservering av medel till RUR *) -69,8 
Användning av medel från RUR *) - 
Årets balanskravsresultat 0 
Balanskravsunderskott från tidigare år 0 
Ackumulerade positivt resultat  0 
 
 *) Resultatutämningsreserv  
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RESULTAT & BALANSRÄKNING 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESULTATRÄKNING (Tkr) NOT KOMMUNEN
Utfall Utfall Budget Prognos Utfall

2022-08-31 2021-08-31 2022-12-31 2022-12-31 2021-12-31
Verksamhetens intäkter 1 184 742 181 761 280 000 271 000 274 783
Verksamhetens kostnader 2 -984 234 -962 868 -1 540 602 -1 527 096 -1 513 061
Avskrivningar 3 -26 010 -26 029 -38 571 -39 978 -38 825
Verksamhetens nettokostnad -825 502 -807 136 -1 299 173 -1 296 074 -1 277 103

Skatteintäkter 4 601 465 568 210 877 775 898 806 857 167
Generella statsbidrag 5 314 427 302 885 436 636 461 417 466 814
Finansiella intäkter 6 8 904 19 627 12 000 12 370 25 085
Finansiella kostnader 7 -14 226 -1 891 -4 000 -20 024 -2 617
Resultat före extraordinära poster 85 068 81 695 23 238 56 495 69 346
Årets resultat 85 068 81 695 23 238 56 495 69 346

BALANSRÄKNING (Tkr)
Bokslut Bokslut Bokslut

TILLGÅNGAR 2022-08-31 2021-12-31 2021-08-31
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar 9 705 313 692 374 684 323
   varav mark, byggnader o tekn.anl. 636 890 623 600 624 847
   varav maskiner och inventarier 68 423 68 774 59 476
Finansiella anläggningstillgångar 10 90 772 89 822 89 822
Summa anläggningstillgångar 796 085 782 196 774 145

Omsättningstillgångar
Förråd 11 1 259 1 662 1 945
Fordringar 12 138 586 116 688 94 003
Kortfristiga placeringar 13 96 021 107 322 105 655
Kassa och bank 141 717 118 955 125 304
Summa omsättningstillgångar 377 583 344 627 326 907
SUMMA TILLGÅNGAR 1 173 668 1 126 823 1 101 052

SKULDER OCH EGET KAPITAL
Årets resultat 85 068 69 346 81 695
Resultatutjämningsreserv 14 18 529 18 529 18 529
Övrigt eget kapital 606 526 537 180 537 180
Summa eget kapital 710 123 625 055 637 404

Avsättningar
Pensioner och liknande förpliktelser 15 113 494 106 030 105 720
Andra avsättningar 16 16 943 17 134
Summa avsättningar 130 437 123 164 105 720

Skulder
Långfristiga skulder 17 113 997 142 424 141 369
Kortfristiga skulder 18 219 111 236 180 216 559
Summa skulder 333 108 378 604 357 928
Summa skulder och eget kapital 1 173 668 1 126 823 1 101 052

Panter och ansvarsförbindelser
Ansvarsförbindelse 
Pensionsförpliktelse som inte tagits upp 15 435 230 446 911 457 002
bland skulderna eller avsättningarna
Övriga ansvarsförbindelser 19,20 1 061 670 1 098 349 1 121 846
Leasing 17  
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KASSAFLÖDESANALYS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KASSAFLÖDESANALYS (Tkr)
KOMMUNEN

Not 2022-08-31 2021-08-31
Den löpande verksamheten
Årets resultat 85 068 81 695
Justering för av- och nedskrivningar 3 26 010 26 030
Justering för gjorda avsättningar 21 7 273 11 635
Justering för övriga ej likviditetspåverkande poster 22 11 034 -8 975
Medel från verksamheten för förändring av rörelsekapital 129 385 110 385
Lager (ökning- / minskning+) 403 386
Korta fordringar (ökning- / minskning+) -21 931 -8 569
Korta skulder (ökning+ / minskning-) -17 069 -36 294
Kassaflöde från den löpande verksamheten 90 788 65 908

Investeringsverksamhet
Investering i anläggningar -39 591 -23 009
Försäljning av anläggningar 642 3 772
Omklassificering
Investering i finansiella anläggningstillgångar -950
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar
Kassaflöde från investeringsverksamhet -39 899 -19 237

Finansieringsverksamheten
Nyupptagna lån 0 0
Amortering av skuld -30 000
Förändring investeringsbidrag 1 873 0
Förändring leasingskuld 0 -715
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -28 127 -715

Årets kassaflöde 22 762 45 956

Likvida medel vid årets början 118 955 79 348
Likvida medel vid periodens slut 141 717 125 304

22 762 45 956

RÄNTEBÄRANDE NETTOFORDRAN
Räntebärande nettofordran vid årets början -22 678 -35 603
Räntebärande nettofordran/ skuld (-) vid periodens slut -3 979 -24 345
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DRIFTREDOVISNING(Tkr)

Nämnd/Styrelse Redovisning Budget Avvikelse
2021-08-31 2022-08-31 Intäkt Kostnad Netto mot budget

Kommunfullmäktige 1 156 1 608 1 217 1 217 391
Revisionen 813 843 780 780 63
Kommunstyrelse 42 911 54 152 99 241 143 448 44 207 9 945
Samhällsservicenämnd 70 956 75 533 21 375 93 073 71 698 3 835
Utbildningsnämnd 305 581 321 420 193 558 511 917 318 359 3 061
Omsorgsnämnd 295 147 302 666 127 494 433 857 306 363 -3 697
Arbetsmarknads- och socialnämnd 99 944 97 650 33 913 124 910 90 997 6 653
Valnämnd 0 200 337 165 -172 372
Jävsnämnd 110 229 0 113 113 116
Överförmyndarnämnd 768 624 0 791 791 -167
Summa nämnder, förvaltningar 817 386 854 925 475 918 1 310 271 834 353 20 572
Finansförvaltingen -36 277 -31 531 9 432 -30 478 -39 898 8 367
Justerad:
Poster som ej är hänförliga till
verksamhetens intäkter o kosntader -295 559 -295 559
i RR
Generella statsbidrag -5 049
Summa verksamhet 781 110 823 394 184 742 984 234 794 455 28 939

INVESTERINGSREDOVISNING(Tkr)
Redovisat Budget Avvikelse

2021-08-31 2022-12-31 Intäkt/bidrag Kostnad Netto mot budget
Kommunstyrelse 9 619 71 597 22 060 22 060 49 537
   varav kommunledningskontor
   varav samhällsutveckling
Samhällsservicenämnd 6 084 33 255 7 427 7 427 25 828
Utbildningsnämnd 0 6 450 1 257 1 257 5 193
Omsorgsnämnd 72 700 290 290 410
Arbetsmarknads- och socialnämnd 18 400 255 255 145
Finansen 7 216 1 000 8 302 8 302 -7 302

23 009 113 402 0 39 591 39 591 73 811

INVESTERINGSREDOVISNING(Tkr)
Projekt Redovisat Redovisat ack Total

2201-2208 tom 2022-08-31 budget 
Inköp Ljusdal-Ede 4:85
Tallåsens förskola 3 045 3 045
Kommunhuset ventilationssytem 4 481 4 803 4 000
Slottegymnasiet, hus F ventilation 2 126 2 126 3 340

Gläntans förskola/Ljusdals Museum 8 827 11 060 38 286

Redovisning 2022-08-31

Redovisning 2022-08-31
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NOTFÖRTECKNING TILL RESULTATRÄKNING 
(Tkr) KOMMUNEN

Utfall Utfall Utfall
2022-08-31 2021-08-31 2021-12-31

Not 1 Verksamhetens intäkter
Försäljningsintäkter 16 496 15 365 24 436
Taxor o avgifter 21 160 18 619 28 966
Hyror o arrenden 16 759 16 676 25 243
Bidrag 104 546 104 059 153 741
Försäljning av verksamhet o konsulttjänster 22 264 20 230 31 803
Exploateringsintäkter 1 183 1 163 1 730
Realisationsvinster 2 059 5 429 8 284
Försäkringsersättningar 0 0 253
Övriga intäkter 275 220 327
Summa 184 742 181 761 274 783

Not 2 Verksamhetens kostnader
Löner och sociala avgifter -594 718 -584 590 -904 580
Pensionskostnader -46 214 -45 155 -63 200
Inköp av anläggnings och underhållsmaterial -973 -925 -2 061
Bränsle energi o vatten -13 088 -13 191 -20 482
Köp av huvudverksamhet -166 091 -162 591 -250 051
Lokal o markhyror -27 343 -27 657 -41 527
Övriga tjänster -49 462 -43 697 -74 750
Lämnade bidrag -28 881 -31 662 -49 441
Realisationsförluster 346 -284 -284
Förändring avsättning -17 134
Övriga kostnader -57 810 -53 116 -89 551
Summa -984 234 -962 868 -1 513 061
Varav jämförelsestörande post 
Pensioner inkluderar löneskatt med 24,26%. Till pensionsavsättningen tillkommer ränta 1 764 tkr som redovisas bland fin.kostn

Not 3 Avskrivningar
Avskrivning byggnader och anläggningar -15 104 -15 020 -22 521
Planenliga avskrivningar övr materiella anl. -10 906 -11 009 -16 304
Summa -26 010 -26 029 -38 825

Not 4 Skatteintäkter
Preliminär kommunalskatt 581 662 554 979 832 451
Preliminär slutavräkning innevarande år 13 024 9 500 21 583
Slutavräkningsdifferens föregående år 6 779 3 731 3 133
Summa 601 465 568 210 857 167

Not 5 Generella statsbidrag och utjämning
Strukturbidrag 5 796 5 816 8 724
Inkomstutjämningsbidrag 183 605 173 761 260 642
Kostnadsutjämningsbidrag 37 542 44 048 66 071
LSS-utjämning 9 850 10 372 15 558
Regleringsbidrag 34 636 37 427 56 141
Kommunal  fastighetsavgift 32 658 31 461 47 661
Generellt bidrag 10 340 12 017
Summa 314 427 302 885 466 814
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(Tkr) KOMMUNEN

Utfall Utfall Utfall
Not 6 Finansiella intäkter 2022-08-31 2021-08-31 2021-12-31

Utdelningar på aktier o andelar 1 301 676 4 595
Ränteintäkter 251 239 303
Övriga finansiella intäkter 7 352 10 010 11 146
Orealiserade vinster  0 8 702 9 041
Summa 8 904 19 627 25 085

Not 7 Finansiella kostnader
Räntekostnader -663 -621 -924
Ränta på pensionsavsättningar -1 764 -992 -1 286
Övriga finansiella kostnader -465 -278 -407
Orealiserade förluster -11 334 0
Värderegl finansiella anl tillgångar 0
Summa -14 226 -1 891 -2 617

Not 8 Kostnad för revision
Räkenskapsrevision 50 50 120

NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 
(Tkr)
Not 9 Materiella anläggningstillgångar Utfall Utfall

Mark, byggnader och tekniska anläggningar 2022-08-31 2021-12-31
Anskaffningsvärde 1 268 352 1 241 632
Ackumulerad avskrivning -631 059 -617 629
Ackumulerad nedskrivning -403 -403
Bokfört värde 636 890 623 600
Avskrivningstider 10-50 år 10-50 år
Linjär avskrivning tillämpas för samtliga tillgångar
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 44 år 46 år

Redovisat värde vid årets början 623 600 630 607
Investeringar 29 036 17 663
Försäljningar och utrangeringar -642 -2 149
Nedskrivningar 0 0
Återförda nedskrivningar 0 0
Årets avskrivningar -15 104 -22 521
Överfört till annat slag av tillgång 0 0
Redovisat värde vid årets slut 636 890 623 600
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NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 
(Tkr) KOMMUNEN
Not 9 Forts Materiella anläggningstillgångar 2022-08-31 2021-12-31

Maskiner och inventarier
Anskaffningsvärde 329 645 319 392
Ackumulerad avskrivning -261 222 -250 618
Ackumulerad nedskrivning 0 0
Bokfört värde 68 423 68 774
Avskrivningstider 3-10 år 3-10 år
Linjär avskrivnings tillämpas för samtliga maskiner och inventarier
Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 7 7 år
Redovisat värde vid årets början 68 774 60 508
Investeringar 10 555 26 581
Försäljningar och utrangeringar 0 -2 011
Övriga justeringar
Årets avskrivningar -10 906 -16 304
Redovisat värde vid årets slut 68 423 68 774

Summa Materiella 
anläggningstillgångar 705 313 692 374

Not 10 Finansiella anläggningstillgångar
Långfristig utlåning/placering
Järvsö Bergcykelpark 2 000 2 000
Kommuninvest 0 0
Ljusdals IF 9 000 9 000
Ljusdals Betongpark 3 000 3 000
Järvsö Is hockeyklubb 3 905 3 905
Värdereglering osäker fordran -9 000 -9 000
Summa 8 905 8 905

Aktier och andelar
AB Ljusdalshem 37 000 37 000
Ljusdals Energiföretag AB 31 000 31 000
Kommuninvest 12 971 12 666
Fleruppgiftskommunalförbund 0 0
X-trafik AB 0 0
Övriga aktier o andelar 896 251
Summa 81 867 80 917
Summa Finansiella 
anläggningstillgångar 90 772 89 822
Till Ljusdalshem har lämnats ett villkorat aktieägartillskott 25 000 tkr, varav 13 324 tkr återstår
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NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 
(Tkr) KOMMUNEN

2022-08-31 2021-12-31
Not 11 Förråd

Tomtmark till försäljning 990 1 387
Förråd 269 275
Summa korta fordringar 1 259 1 662

Not 12 Fordringar
Kundfordringar 10 026 8 090
Mervärdesskattefordringar 4 405 7 926
Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 115 925 93 690
Övriga fordringar 8 230 6 982
Summa korta fordringar 138 586 116 688

Not 13 Kortfristiga placeringar
Pensionsmedel Nordea 48 539 54 247
Pensionsmedel Handelsbanken 47 482 53 075
Summa 96 021 107 322
Anskaffningsvärde 64 625 65 979

Not 14 Eget kapital
Ingånde eget kapital 625 055 555 709
Årets resultat 85 068 69 346
Summa 710 123 625 055

Fullmäktige har under år 2013 beslutat att avsätta 37 miljoner kronor av tidigare års resultat till resultat-
utjämningsreserv. Under 2019 har uttag gjorts med 15,4 mkr, kvar i resultatutjämningsfonden är 18,5 mkr.

Förändring Eget Kapital Årets resultat RUR Övr EK Summa EK
Utgående balans enl 2021 års redov 69 346 18 529 537 180 625 055
Disp föreg års resultat -69 346 69 346 0
Årets resultat 85 068 85 068
Summa 85 068 18 529 606 526 710 123
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NOTFÖRTECKNING TILL RESULTATRÄKNING OCH BALANSRÄKNING 
(Tkr) KOMMUNEN
Not 15 Avsättningar till pensioner 2022-08-31 2021-12-31

Avsättningar till pensioner exkl. ÖK-SAP 88 160 81 090
Avsättningar till pensioner avs. ÖK-SAP 0 398
Avsättningar till pensioner förtroendevalda 2 183 2 183
Avsättning särskild löneskatt 21 918 20 396
Andra pensionsavsättningar 1 233 1 963
Summa 113 494 106 030
ÖK-SAP= Övereskommen särskild avtalspension
Pensionsbehållning 416 474
Förmånsbestämd ÅP 74 480 66 828
Pension till efterlevande 1 189 1 502
PA-KL pensioner 12 075 12 286
Summa avs pensioner exkl ÖK-SAP 88 160 81 090
Särskilda avtalspensioner 0 398
Summa avs pensioner ÖK-SAP 0 398

Ingående avsättning pensioner 106 030 94 085
Nyintjänad pension 7 716 9 238
Ränte- och basbeloppsförändring 1 764 1 286
Pensionsutbetalningar -3 552 -4 014
Ändrat livsantagende RIPS 0 2 579
Övirig post 14 843
Förändring av löneskatt 1 522 2 013
Summa avsatt till pensioner 113 494 106 030
Aktualiseringsgrad 95% 95%
Antal visstidsförordnanden
Förtroendevalda med visstidspension 0 0
Personer med särskild avtalspension 1 2
Pensionsförpliktelser i form av ansvarsförbindelser
Ingående ansvarsförbindelse 446 911 460 210
Ränte- och basbeloppsförändring 10 435 6 688
Pensionsutbetalningar -15 502 -23 180
Ändrat livsantagende RIPS 0 5 185
Övrigt -4 333 605
Summa pensionsförpliktelser 437 511 449 508
Förändring av löneskatt -2 281 -2 597
Utgående ansvarsförbindelse 435 230 446 911
Förpliktelser för pensionsåtaganden för anställda i kommunen är beräknat enligt RIPS 21.

Not 16 Avsättningar gamla deponier 2022-08-31 2021-12-31
Ingående värde 17 134
Nya avsättningar 0 17 134
Ianspråktagna avsättningar -346
Förändring nuvärdet 155
Utgående avsättning 16 943 17 134
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NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 
(Tkr) KOMMUNEN

2022-08-31 2021-12-31

Not 17 Långfristiga skulder
Lån i banker och kreditinstitut
Förfaller 0 - 5 år efter balansdagen 100 000 130 000
Summa 100 000 130 000
Genomsnittlig räntebindningstid 2,23 år 2,04
Genomsnittlig ränta 1,01% 0,71%
Låneskuldens förfallostruktur
Kommun Invest

År 2023 30 000
År 2024 25 000
År 2025 25 000
År 2026 20 000

Förutbetalda intäkter som regleras över flera år
Investeringsbidrag 8 110 8 410
Summa förutbetalda intäkter 8 110 8 410
Investeringsbidrag periodiseras linjärt under samma nyttjande tid som motsvarande tillgång har.
Återstående år(vägt snitt) 13
Skuld finansiell leasing maskiner och inventarier
- som förfaller inom ett år 2 539 1 863
- som förfaller inom ett  till fem år 3 348 2 151
Summa 5 887 4 014
Summa långfristiga skulder 113 997 142 424
Totala minimileasavgifter 5 959 4 073
Nuvärde totala minimileasavgifter 5 891 4 036
Operationella leasingavtal överstigande 3 år
- som förfaller inom ett år 37 659 35 288
- som förfaller inom ett  till fem år 46 729 59 518
- som förfaller efter fem år 19 143 21 682
Summa 103 531 116 488

Not 18 Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 24 198 47 626
Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter* 172 927 170 068
Preliminärskatt 1 004 -164
Skulder till staten 17 337 14 958
Övriga korta skulder 3 645 3 692
Summa 219 111 236 180
*varav
Beräknad upplupna pensioner individuell del 19 466 25 536
Beräknad upplupen löneskatt 4 722 6 195
Beräknad upplupen semesterlön och okompenserad tid 29 243 45 374
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NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 
(Tkr) KOMMUNEN

Not 19 Övriga ansvarsförbindelser, borgensåtaganden 2022-08-31 2021-12-31
AB Ljusdalshem 350 136 350 598
Ljusdals servicehus AB 144 840 135 672
Ljusdals Energi koncernen AB 560 672 606 057
Borgen för egnahem 0 3
Ljusdals Golfklubb 2 190 2 190
Inlandståg 2 632 2 632
Ljusdals Flygklubb 1 200 1 200
Summa 1 061 670 1 098 352

Not 20 Borgensförbindelse Kommuninvest

Not 21 Justering för gjorda avsättningar 2022-08-31 2021-12-31 2021-08-31
Förändring avsättning pensioner 5 942 9 932 9 363
Skuldförändr löneskatt på pens.avs 1 522 2 013 2 272
Andra avsättningar -191 17 134
Summa 7 273 29 079 11 635

Not 22 Justering för ej likviditetspåverkande poster
Återförda investeringsbidrag -300 -407 -272
Justering verkligt värde 11 334 -12 925 -8 703
Summa 11 034 -13 332 -8 975

Ljusdals kommun har i augusti 2003 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld för Kommuninvest i Sverige AB:s 
samtliga nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 260 kommuner som per 2019-06-30var medlemmar i 
Kommuninvest ekonomiska förening har ingått likalydande borgensförbindelser.

Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest ekonomiska förening har ingåtts ett regressavtal som reglerar 
fördelningen av ansvaret mellan medlemskommunerna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan nämnd 
borgensförbindelse. Enligt regressavtalet ska ansvaret fördelas dels i förhållande till storleken på de medel som 
respektive medlemskommun lånat av Kommuninvest i Sverige AB, dels i förhållande till storleken på 
medlemskommunernas respektive insatskapital i Kommuninvest ekonomiska förening.

Vid en uppskattning av den finansiella effekten av Ljusdals kommuns ansvar enligt ovan nämnd borgensförbindelse, 
kan noteras att per 2022-06-30 uppgick Kommuninvest i Sverige AB:s totala förpliktelser till 586 308 247 032 kronor 
och totala tillgångarna till 576 546 870 731 kronor. Kommunens andel av de totala förpliktelserna uppgick till 1 285 126 
816 kronor och andelen av de totala tillgångarna uppgick till 1 263 848 001  kronor
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Redovisningsprinciper  

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med lag 
(2018:597) om kommunal bokföring och redovisning 
(LBKR) och rekommendationer från Rådet för 
kommunal redovisning RKR.   
 
Ändrade redovisningsprinciper 
Från och med räkenskapsår 2019 tillämpas LKBR vilket 
innebär ändringar i förhållande till tidigare tillämpade 
redovisningsprinciper. 
Finansiella instrument redovisas nu till verkligt värde 
vilket påverkar kommunens pensionsmedelsportfölj 
under omsättningstillgångar . 
 
Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de 
ekonomiska tillgångarna kommer att tillgodogöras 
kommunen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt 
sätt. 
 
Tillgångar och skulder har upptagits till ett anskaffnings-
värde där inget annat anges. Periodisering av inkomster 
och utgifter har skett enligt god redovisningssed.  
 
 
Jämförelsestörande poster (RKR R11) 
Jämförelsestörande poster särredovisas i förekommande 
fall i not till verksamhetens intäkter/kostnader. Som 
jämförelsestörande betraktas poster som är sällan 
förekommande. 
 
Intäkter 
 
Skatteintäkter 
I enlighet med Rådet för kommunal redovisning har  
kommunalskatten periodiserats. I delårsrapporten för år 
2022 redovisas den definitiva slutavräkningen för 2021 
och en preliminär slutavräkning för 2022. Uppgifterna 
baserats på SKL:s prognos daterad 2022-08-25. 
Slutavräkningen 2020 uppgår till 6,8 Mkr. Den 
preliminära slutavräkningen för 2022 uppgår till 13 Mkr.  
 
Övriga intäkter 
Barnomsorgs-, äldreomsorgsavgifter etc. intäktsförs i 
samband med fakturering, som sker löpande. 
 
Kostnader 
 
Avskrivningar 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 
redovisas för den beräknade nyttjandeperioden med linjär 
avskrivning baserat på anskaffningsvärdet exklusive 
eventuellt restvärde. På tillgångar i form av mark, konst 
pågående arbeten redovisas inga avskrivningar. 
 
 
Avskrivningstider 
I huvudsak används följande avskrivningstider: 
3-5 år     Datorinvesteringar och liknande utrustning 
5-10 år   Bilar, maskiner och inventarier samt    
              räddningsfordon                          
10-15 år  IT-infrastruktur samt vissa tilläggsinvesteringar 
               i fastigheter 
20-100 år  Fastigheter                                                     
50 år       Dagvattenledningar 
 
 

Avskrivningsmetod 
Linjär avskrivning tillämpas. Avskrivning påbörjas när 
tillgången tas i bruk. 
 
  
Komponentavskrivning 
Under 2015 genomfördes arbetet med att dela upp de 
befintliga fastigheterna i komponenter. 
 
Grundläggande principer för fastigheterna är: 

• En komponent ska i princip vara större än  
250 tkr. 

• Befintliga fastigheter har delats upp i två 
grupper, gamla objekt och nygamla objekt. 

• Ett markvärde har satts för alla fastigheter med 
2 procent på restvärdet 150101. 

• Nya investeringar fördelas efter bedömd 
nyttjandetid. 
 

Under 2016 har ett arbete genomförts med att dela upp 
gator och vägar i komponenter. 
 
Grundläggande principer för gator o vägar är att 
uppdelningen har gjorts i två komponenter, vägkropp och 
slitlager. 
 
Under 2017 har parkanläggningar fördelats i två grupper 
av komponenter, mark och växter samt utrustning. 
 
Gränsdragning mellan kostnad och investering 
Tillgångar avsedda för stadigvarande bruk eller innehav 
med en nyttjandeperiod om minst 3 år klassificeras som 
anläggningstillgång om beloppet överstiger gränsen för 
mindre värde. Gränsen för mindre värde har satts till ett 
basbelopp. 
 
Anläggningstillgångar (RKR R4 samt Intäkter 
RKR R2) 
Investeringsbidrag tas fr.o.m. 2012 upp som en förut-
betald intäkt och periodiseras över anläggningens 
nyttjandeperiod. Fr.o.m. 2019 ska bidrag som erhålls från 
privata aktörer intäktsföras direkt. Vår bedömning är att 
privata bidrag som erhållits före 2019 är obetydliga 
varför dessa återförts direkt mot eget kapital utan 
justering av fjolårets resultat. 
 
Övriga avsättningar 
Ifjol gjordes en avsättning för nedlagda deponier med 
17,1 Mkr. Under året har 0,3 Mkr tagits i anspråk. 
Beloppet har nuvärdesberäknats per 220831. 
 
Pensioner(RKR R10) 
Förpliktelser för pensionsåtaganden för anställda i 
kommunen är beräknande enligt RIPS21.. Pensions-
skulden är den framtida skuld som kommunen har till 
arbetstagare och pensionstagare. Den samlade 
pensionsskulden, inklusive löneskatt, återfinns under 
rubrikerna: avsättning, kortfristiga skulder och 
ansvarsförbindelser. Under avsättningar redovisas  
kompletterande ålderspension, särskild avtalspension  
före 65 samt efterlevandepension. Som kortfristig skuld 
finns redovisat de pensioner som intjänats av de anställda 
under 2022, men som kommer att betalas ut under 2023. 
Under ansvarsförbindelser finns de pensionsförpliktelser 
som har intjänats före 1998. 
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Leasingavtal (RKR R5) 
Kommunen redovisar finansiella leasingavtal för fordon 
som leasats från 2014 samt en gascontainer. Fordonen 
och containern tas upp som anläggningstillgångar. 
Operationella leasingavtal beskrivs i not 17. Det har 
påbörjats ett arbete med att kartlägga vilka fastigheter 
som omfattas av finansiell leasing. 
 
Omsättningstillgångar 
Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar är 
upptagna till det belopp varmed de beräknas inflyta. 
Kommunens pensionsmedelsportfölj är klassificerad som 
en omsättningstillgång och värderats till verkligt värde, 
börskursen den 31/8. 
 
Redovisningsprinciper i driftsredovisningen 
Löner har belastats med ett personalomkostnadspålägg på 
39,25% som inkluderar sociala avgifter, avtals-
försäkringar och pensionskostnader. 
 
Materiella anläggningstillgångar belastas med verklig 
avskrivningskostnad samt en kalkylränta på 1%för årets 
genomsnittliga kapitalbindning. 
 
 
 

Ord och begrepp 
 
Mkr = Miljoner kronor, Tkr =Tusental kronor 
 
Anläggningstillgångar 
Fast och lös egendom avsedda för stadigvarande bruk 
t.ex. byggnader, mark, aktier, inventarier, maskiner. 
 
Avskrivningar 
Årlig värdeminskning av anläggningstillgångar där 
avskrivningen sker utifrån förväntad ekonomisk 
livslängd. 
 
Avsättning 
Utgörs av de betalningsförpliktelser som är säkra eller 
sannolika till sin förekomst, men där osäkerhet föreligger 
beträffande beloppets storlek eller tidpunkt för betalning. 
 
Balansräkning 
Visar den ekonomiska ställningen per den 31 december 
samt hur kapitalet har använts (tillgångar) och hur de har 
anskaffats (skulder och eget kapital) 
 
Drift- och investeringsredovisning 
Redovisar utfallet i förhållande till budgeterade intäkter 
och kostnader på nämndsnivå.  
 
Eget kapital 
Skillnaden mellan tillgångar respektive skulder och 
avsättningar.  
 

Finansiell leasing 
Äganderätten kan övergå till leasetagaren (kommunen), 
vilket innebär att de ekonomiska risker och fördelar som 
är förknippat med ägandet också övergår. 
 
Finansnetto 
Finansiella intäkter (t.ex. utdelningar, ränteintäkter) 
minus finansiella kostnader (t.ex. räntekostnader). 
 
Jämförelsestörande poster 
Ekonomiska händelser som inte är extraordinära, men 
som är viktiga att uppmärksamma vid jämförelser mellan 
olika år. 
 
Kapitalkostnader 
Samlingsbegrepp för planmässig avskrivning och 
internränta. 
 
Kassaflödesanalys 
Beskriver hur verksamhet och investeringar har 
finansierats under året och hur likvida medel har 
förändrats. 
 
Kortfristiga fordran/skulder 
Kortfristiga lån, fordran eller skuld med en löptid 
understigande ett år. 
 
Kommunalt koncernföretag 
En juridisk person där kommunen har ett varaktigt 
bestämmande eller betydande inflytande. 
 
Likvida medel 
Kontanter eller tillgångar som kan omsättas på kort sikt 
t.ex. kassa- och banktillgångar samt värdepapper. 
 
Likviditet 
Betalningsberedskap på kort sikt. 
 
Långfristig fordran/skuld 
Långfristig fordran, lån eller skuld som förfaller till 
betalning senare än ett år efter räkenskapsårets utgång. 
 
Nettokostnader 
Driftskostnader inklusive avskrivningar, efter avdrag för 
driftbidrag, avgifter och ersättningar. 
 
Omsättningstillgångar 
Lös egendom som inte är anläggningstillgångar, exem-
pelvis förråd, fordringar, kortfristiga placeringar, kassa 
och bank. 
 
Resultaträkning 
Sammanfattar intäkter och kostnader samt visar årets 
förändring av det egna kapitalet (årets resultat). 
 
Självfinansieringsgrad 
Beskriver hur stor del av tillgångarna som är finansierade 
genom lån och övriga skulder 
 
Soliditet 
Andelen eget kapital av de totala tillgångarna.
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HELÅRSPROGNOS 

RESULTATRÄKNING 
 

 Redovisning Budget Prognos Avvikelse 
 2021 2022 2022 mot budget 
     
Nämndernas nettokostnad -1 240 623 -1 276 455 -1 269 843 -6 612 
     
Finansiering 14 357 26 641 24 535 2 106 
Tilläggsbudget  -9 003 -9 003 0 
KS till förfogande  -  885 - 885 0 
KS utvecklingsreserv  -900 -900 0 
Avskrivningar -38 826 -38 571 -39 978 1 407 
Verksamhetens nettokostnad -1 263 092 -1 299 173 -1 296 074 -3 099 
     
Skatteintäkter 832 452 877 775 872 491 -5 284 
Slutavräkning, preliminär 21 583  19 536 19 536 
Slutavräkning, korrigering 3 133  6 779 6 779 
Statsbidrag 407 136 389 113 412 433 23 320 
Fastighetsavgift           47 660           47 523           48 984 1 461 
Finansiella intäkter 25 085 12 000           12 370 370 
Finansiella kostnader -2 611 -4 000 -20 024 -16 024 
Årets resultat 69 346  23 238 56 495 33 257 

 
DRIFTSREDOVISNING 
 
Nämnd/styrelse Budget Prognos Avvikelse  
  2022 2022 mot budget 
Kommunfullmäktige 2 409 2 404  0 
Revision 1 265 1 265   0 
Kommunstyrelse 82 254 80 798 1 456 
Samhällsservicenämnd 114 017 113 347 670 
Utbildningsnämnd 479 355 477 376 1 979 
Omsorgsnämnden 449 753 449 727 26 
Arbetsmarknads- och socialnämnd 145 823 143 247 2 576 
Valnämnd 300 400 -100 
Jävsnämnd 343 343 0 
Överförmyndarnämnd 936 936 0 
Nämndernas nettokostnad 1 276 455 1 269 843 6 612 
 
INVESTERINGSREDOVISNING 
 
Nämnd/styrelse 

     Budget 
       2022 

      Prognos 
       2022 

Avvikelse 
mot budget 

Kommunstyrelse  71 597 70 597 1 000 
Samhällsservicenämnd 33 255 31 311  1 944 
Utbildningsnämnd 6 450 6 450 0 
Omsorgsnämnd 700 700 0 
Arbetsmarknads- och socialnämnd 400 400 0 
Internleasing 1 000  1 000 0 
Nämndernas investeringar 113 402 110 458 2 944 
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DELÅRSRESULTAT SAMT PROGNOS KONCERN BOLAG 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELÅRSRAPPORT 220831 SAMT PROGNOS 2022

Ljusdal Energiföretag koncern Utfall Prognos
2022-08-31 2022-12-31

Intäkter 189 470 255 211
Kostnader -122 368 -168 578
Avskrivningar -30 310 -48 646
Rörelse resultat 36 792 37 987
Finansiella intäkter 126 126
Finansiella kostnader -9 869 -14 533
Resultat 27 049 23 580

AB Ljusdalshem koncern Utfall Prognos
2022-08-31 2022-12-31

Intäkter 107 774 156 277
Kostnader -70 679 -107 262
Avskrivningar -12 317 -18 526
Rörelse resultat 24 778 30 489
Finansiella intäkter 67 118
Finansiella kostnader -8 643 -13 127
Resultat 16 202 17 480

Ljusdals kommuns näringspolitiska stiftelse Närljus

Är under avveckling och har ej bedrivit någort verksamhet under året
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KOMMUNSTYRELSEN 

Delårsbokslut samt helårsprognos 
 
            Delårsbokslut Helårsprognos 
Verksamhet   Redovisning Avvikelse  Redovisning Budget  Helårs- Avvikelse 
  2022-08-31 mot budget 2021 2022 prognos mot budget 

Kommunstyrelseförvaltning       
Verksamhetsstöd 7 245 1 704 13 705 13 427 13 389 38 
Stenegård 3 255 -558 4 975 4 054 4 654 -600 

Strategisk och hållbar 
utveckling 4 375 1 409 9 048 8 680 8 280 400 
Kommunkansli 4 477 38 5 723 6 786 6 986 -200 
Ekonomi och inköp 7 965 989 11 815 13 461 12 811 650 
Medlemsavg.,försäkr.,anslag 2 009 -57 2 569 2 928 3 060 -132 
HR-enhet 3 201 488 4 583 5 547 5 247 300 
Löneenhet 2 451 354 3 897 4 217 4 217 0 
Krisberedskap 115 8 134 188 188 0 
Fastighet -1 669 2 389 1 844 2 000 2 000 0 
Kostenhet -934 934  0 0 0 0 
Städenhet -992 992 0 0 0 0 
IT-enhet 11 264 1 127 16 643 18 602 17 702 900 
Övrig internservice 1 445 128 2 251 2 364 2 264 100 
 44 207 9 945 77 187  82 254 80 798 1 456 
       
       



 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE I 22 

KOMMUNSTYRELSEN 

Kommentarer:  
 
Delårsbokslut: 
Kommunstyrelseförvaltningen redovisar ett överskott på 9 945 tkr, där kostenhet ingår med ett överskott på 934 
tkr och städenhet med ett överskott på 992 tkr, så verkligt överskott för kommunstyrelseförvaltningen är 8 019 
tkr. Resultatet för kostenhet och städenhet kommer att regleras mot respektive förvaltning vid årsskiftet då 
kostenhet och städenhet är nollbudgeterad. 
 
De största avvikelserna finns på enheterna verksamhetsstöd, strategisk och hållbar utveckling, fastighet och it-
enhet. 
 
Verksamhetsstöd redovisar ett överskott på grund av ännu ej upparbetade kostnader för utvecklingsarbete samt 
samverkan inom Hälsingland. 
 
Enheten för strategisk och hållbar utveckling har haft lägre lönekostnader på grund av vakanta tjänster del av 
året. 
 
Fastighet har haft lägre driftskostnader, högre intäkter, lägre kapitalkostnader samt att budgeterade medel för 
periodiskt underhåll ännu inte har upparbetats.  
 
IT-enheten redovisar ett överskott avseende övriga främmande tjänster samt kapitalkostnader. 
 
Helårsprognos: 
Helårsprognosen för kommunstyrelseförvaltningen visar på ett överskott på 1 456 tkr. 
 
De största avvikelserna finns på enheterna it, ekonomi och inköp samt Stenegård. 
 
Det prognostiserade underskottet på Stenegård består av osäkerhet kring intäkter. 
 
Ekonomi och inköp prognostiserar ett överskott avseende lönekostnader som beror på att enheten har  
vakanta tjänster delar av året. 
 
IT-enheten prognostiserar ett överskott avseende löne- och kapitalkostnader. 
  
Under den senare delen av året ökar fastighetsenhetens kostnader med anledning av lägre temperaturer vilket i 
sin tur leder till ökade uppvärmningskostnader. Fastighetsenheten kommer därav att redovisa ett sämre resultat 
per helår än det redovisade resultatet i delårsbokslutet. 

 
 
 
 



 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE I 23 

SAMHÄLLSSERVICENÄMND 

Delårsbokslut samt helårsprognos 
 
 Delårsbokslut Helårsprognos 
Verksamhet   Redovisning Avvikelse  Redovisning Budget  Helårs- Avvikelse 
  2022-08-31 mot budget 2021 2022 prognos mot budget 

       
Samhällsservicenämnd 575 40 835 923 923 0 
Verksamhetsstöd 1 336 392 1 917 2 596 2 396 200 
Plan och bygg 2 224 1 566 3 546 5 707 4 807 900 
Gator och vägar 10 330 1 708 17 533 18 605 18 205 400 
Parker och lekplatser 3 580 -322 5 098 4 888 5 188 -300 
Miljöenhet 1 582 422 3 011 3 024 2 704 320 
Räddningstjänst 13 019 -209 19 146 19 259 19 509 -250 
Bibliotek 8 160 105 12 410 12 425 12 425 0 
Kulturenhet 10 879 327 17 860 16 834 16 834 0 
Fritidsgårdar 3 949 99 5 712 6 080 6 080 0 
Fritidsenhet 12 466 333 20 865 19 216 19 216 0 
Bostadsanpassningsbidrag 3 598 -626 6 081 4 460 5 060 -600 
Summa 71 698 3 835 114 014 114 017 113 347 670 
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SAMHÄLLSSERVICENÄMND 

 
Kommentarer:  
 
Delårsbokslut: 
Samhällsservicenämnden redovisar ett överskott på 3 835 tkr. 
 
De största avvikelserna finns hos enheterna plan och bygg och gator och vägar. 
 
Plan och bygg har ett överskott som beror på ökade bygglovsintäkter, lönekostnader främst på grund av vakanta 
tjänster samt ännu ej upparbetade kostnader för rivning av lador. Hos enheten finns även kostnader för 
bostadsanpassningsbidrag som har varit högre än beräknat på grund av fler och kostsammare ärenden. 
 
Enheten för gator och vägar redovisar ett överskott på grund av ännu ej upparbetade medel för 
barmarksunderhåll, lägre kostnader för gatubelysning samt lägre kapitalkostnader. 
 
 
Helårsprognos: 
Helårsprognosen för samhällsservicenämnden visar på ett överskott på 670 tkr.  
 
De enheter som i delårsbokslutet uppvisar de största avvikelserna mot budget är även de som beräknas få den 
största avvikelsen mot budget för 2022. 
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UTBILDNINGSNÄMND 

Delårsbokslut samt helårsprognos 

 
 
Kommentarer:  
 
Delårsbokslut: 
Enligt budgetprocessen skall verksamheternas utfall per den 31 augusti följas upp och en helårsprognos 
presenteras. Avvikelsen per augusti 2022 motsvarar ett överskott om 3 060 tkr. 
 
De största avvikelserna mot budget per augusti 2022: 
 

• Kostnaderna inom kommunens egen gymnasieverksamhet beräknas kraftigt överstiga tilldelad elevpeng 
vilket gör att verksamheten redovisar ett underskott på 3 956 tkr. Detta vägs till viss del upp av att det är 
färre elever inom gymnasieverksamheten som helhet än vad som prognostiserats.  

• Under början av året visade förskoleverksamheten på ett befarat underskott vilket berodde på att 
fördelningen mellan hel- och deltidsplaceringar avvek från det beräknade vid årets ingång. För att 
hantera det befarade underskottet fattade Utbildningsnämnden beslut om ny barnpeng som gäller från 1 
juli 2022. Detta påverkade den befarande negativa avvikelsen i positiv riktning. Som följd av att nytt 
beslut om barnpeng skulle tas beslutade förskoleverksamheterna inom vår egen regi att vara 
återhållsamma i väntan på effekten av den nya barnpengen, vilket visar sig i utfallet per augusti. 

• Den centrala reserven på 3 166 tkr per augusti har reserverats för att hantera befarade underskott.  
 
Helårsprognos: 
Den totala helårsprognosen visar på ett överskott på 1 979 tkr mot budget.  
 
De största prognostiserade avvikelserna mot helårsbudget 2022: 
 

• Grundskoleverksamhetens kostnader beräknas bli högre än budgeterat på helår. Detta beror till stor del 
på ökade kostnader för skolskjutsar som en följd av ökade drivmedelspriser samt en retroaktiv 
prishöjning om 1 090 tkr för skolskjutsar avseende läsåret 2021/2022 som belastar årets resultat i sin 
helhet.  

• Gymnasieverksamheten prognostiseras avvika mot budget även på helår, då kostnaderna inom 
kommunens egen gymnasieverksamhet fortsatt överstiger tilldelad elevpeng med 3 970 tkr. På samma 
sätt som vid avvikelsen per augusti vägs underskottet upp av att det beräknas bli färre elever inom 
gymnasieverksamheten än vad som budgeterats. 

• Den centrala reserven om 4 750 tkr reserveras fortsatt för att hantera befarade underskott samt 
eventuellt okända händelser under resterande del av året. 
 

För de verksamheter som redan tidigare under året prognosticerat större avvikelser har åtgärder vidtagits dock 
utan att avvikelsen kunnat påverkas fullt ut.               
 

 Delårsbokslut Helårsprognos 

Verksamhet   Redovisning 
2022-08-31 

Avvikelse 
mot budget 

Redovisning 
2021 

Budget 
2022 

Helårs- 
prognos 

Avvikelse 
mot budget 

       
Fritidshem 13 992 250 20 582 20 979 20 870 109 
Förskola 64 171 1 369 90 800 98 126 97 747 379 
Förskoleklass 8 186 893 11 724 13 733 12 897 836 
Grundskola & särskola 147 142 293 209 451 220 387 224 119 -3 732 
Gymnasieskola &       
gymnasiesärskola 73 295 -2 757 112 085 104 216 105 440 -1 224 
Vuxenutbildning 11 513 -178 13 035 17 036 16 203 833 
KAA 61 24 175 128 100 28 
Central reserv 0 3 166 0 4 750 0 4 750 
Summa: 318 360 3 060 457 852 479 355 477 376 1 979 
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OMSORGSNÄMNDEN 

Delårsbokslut samt helårsprognos  
  Delårsbokslut Helårsprognos 
Verksamhet Redovisning Avvikelse  Redovisning Budget  Helårs- Avvikelse 
  2022-08-31 mot budget 2021 2022 prognos mot budget 
Ej fördelade poster inkl. 
statsbidrag -3 619 -626 0 -6 368 -9 110 2 742 
Nämnd 597 100 875 1 046 896 150 
Verksamhetsstöd & bistånd 12 052 -41 17 153  18 042 18 059 -17 
Färdtjänst & glesbygdservice 2 383 113 3 060 3 745 3 675 70 
Intraprenad Ramsjö 749 -168 609 762 1 132 -370 
Stöd och omsorg 80 645  -1 009 110 423 118 382 121 333 -2951 
Äldreomsorg 213 555 -2 065 305 492 314 144 313 742 402 
Summa: 306 362  -3 696 437 612 449 753 449 727 26 
 
Delårsbokslut: 
Omsorgsförvaltningen har upprättat delårsbokslut per augusti. Delårsbokslutet visar ett underskott om 3 696 tkr. 
 
Helårsprognos: 
Omsorgsförvaltningen har upprättat en helårsprognos för 2022. Helårsprognosen visar ett svagt plus om 26 tkr.  
 
Verksamhetsstöd och biståndshandläggning beräknas gå enligt budget, mindre negativ avvikelse på 17 tkr. 
Högre kostnader för köp av konsult biståndshandläggning under året motverkas av vakanta tjänster som blir 
tillsatta under hösten.  
 
Stöd och omsorg (SO) redovisar i denna prognos ett underskott om 2 951 tkr. Detta underskott är till största del 
nya ärenden inom personlig assistans och köp av platser inom socialpsykiatri. Under sommaren har enheterna 
haft stora utmaningar i vikarieanskaffning vilket inneburit hög utbetalning av övertid. Stöd och omsorg har 
arbetat med schemaförändringar, struktur för redovisning av personligassistans timmar.  
 
Äldreomsorgen (ÄO) beräknas redovisa en positiv avvikelse vid årets slut på 402 tkr. För hemtjänsten ser 
prognosen ut att visa ett positivt resultat på 1 791 tkr. Det positiva resultatet grundas i lägre antal utförda timmar, 
samtidigt som kostnaderna för verkställande varit högre än budgeterat. Utmaningarna ligger bland annat i 
schema, heltider och bilkostnader men även hög sjukfrånvaro med höga vikariekostnader som följd.  
 
Särskilt boende (Säbo) har ett underskott om 1 457. De enheter som har avvikelser har framförallt svårigheter att 
få till scheman som hanterar heltider. Genomgående finns en hög sjukfrånvaro med vikariekostnader till följd.  
 
Vad gäller dagverksamhet råder det fortsatt en mindre efterfrågan av insatsen än budgeterat vilket innebär ett 
överskott. 
 
Hemsjukvården prognostiseras redovisa ett underskott om 1 299 tkr. Det beror på stora svårigheter att rekrytera 
sjuksköterskor och inneburit köp av konsulter för att klara verksamheten. Arbete pågår för att rekrytera inom 
sjuksköterskeorganisationen. Rehaborganisationen kommer under hösten 2022 att vara bemannad med ordinarie 
personal. 
 
Framtid 
  
Arbetet med strukturella förändringar som tidigare har påbörjats där äldreomsorgen har lagt ner vård- och 
omsorgsboendeplatser samt arbetat fram nya riktlinjer för biståndsbedömning fortsätter och förvaltningen ser 
effekt på dessa arbeten. Stöd och omsorg har ett pågående arbete som fått effekt och de fortsätter under året. 
Under hösten 2022 kommer arbete med friskfaktorer att påbörjas med Sunt arbetsliv för att åstadkomma en 
sänkning av sjukfrånvaro. Arbetet med att skapa heltider med hållbara scheman kommer att ske i samarbete med 
berörda fackliga organisationer och kommunens HR avdelning. 
En osäkerhet råder kring sjukfrånvaro där pandemin fortfarande skapar höga behov av vikarier och tillviss del 
kohortvård för att skydda brukare inom nämndens ansvar. 
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ARBETSMARKNADS- OCH SOCIALNÄMND 

 
Delårsbokslut samt helårsprognos  
  Delårsbokslut Helårsprognos 
Verksamhet Redovisning Avvikelse  Redovisning Budget  Helårs- Avvikelse 
  2022-08-31 mot budget 2021 2022 prognos mot budget 
Nämnd 638 42 1 006 1 020 1 020 0 
Verksamhetsstöd 4 488 -465 5 216 6 050  6 350 -300 
Individ- o familjeomsorg 72 950 6 068 123 420 118 671 116 471 2 200 
Arbetsmarknadsåtgärder 12 894 1 252 21 011 20 406 19 406 1 000 
Integrationsverksamhet 26 - 244 -991 -324 0 -324 
Summa: 90 997 6 653 149 661 145 823 143 247 2 576 
Massflyktsdirektivet 0 0 0 0 0 0 
Summa inkl massflyktsdirektiv 90 997 6 653 149 661 145 823 143 247 2 576 
 
Kommentarer: 
 
Delårsbokslut: 
Arbetsmarknads och Socialförvaltningen har upprättat delårsbokslut per augusti 2022. Delårsbokslutet visar ett 
överskott om 6 653 tkr. 
 
Helårsprognos: 
Arbetsmarknads och Socialförvaltningen har upprättat en helårsprognos för 2022. Helårsprognosen visar ett 
överskott om 2 576 tkr. Prognosen per april visade ett nollresultat. 
 
Nämndens strategi har sedan hösten 2019 byggt på inriktningen att antalet placeringar behöver och skall minskas 
- via utökad öppenvård och utökat preventivt arbete. Ett gott arbete från förvaltningen i enlighet med denna 
strategi har under framförallt 2022 medfört tydligt vikande månadskostnader för placeringar och försörjningsstöd 
över tid.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden (den politiska verksamheten) beräknas gå jämnt upp med anslagen 
budget.  
 
Individ- och familjeomsorgen (IFO) i sin helhet visar ett resultat på + 2 200 tkr i prognosen.  
Försörjningsstöds budget bedöms enligt prognos kunna klaras under 2022. Dock vill förvaltningen varna för en 
starkt ökad inflation i kombination med stigande el- och bränsle-priser som kan komma att skapa svårare 
situationer för individer som redan tidigare legat på gränsen till att klara sig ekonomiskt.  
Placeringar vuxna har fluktuerat kraftigt sedan hösten 2020 och låg på en mycket hög nivå under större delen av 
2021. Under första halvan av 2022 sjönk antalet placeringar och kostnaderna kraftigt, men har från halvårsskiftet 
stigit uppåt igen. En uppgång av kostnadsnivån de senaste två månader - i kombination med risk för ett par 
LVM-placeringar – gör att den samlade bedömningen för placeringskostnaderna för vuxna landar i ett överskott 
på ca + 1 000 tkr i prognosen för 2022. 
Placeringar barn/unga har haft ett ökat inflöde av komplicerade ärenden under pandemin.  
Tre mycket kostsamma placeringar (SIS+HVB) har skett under sommaren vilket ökat kostnadsläget kraftigt. Den 
slutliga bedömningen är att placeringar barn/unga ger ett underskott i prognosen på -1 900 tkr.  
IFO övrigt består till stor del av personalkostnader på IFO. Kontot visar på ett överskott på ca 4 746 tkr i 
bokföringen t.o.m. augusti. Orsak till detta är ett antal vakanser på förvaltningen. Under 2022 så kommer vissa 
konsultkostnader vara nödvändiga bland annat för att täcka vakanser på nyckelposter där rekrytering visat sig 
vara svår. Förvaltningens samlade bedömning är att vi på totalen klarar att presentera ett överskott på + 3 100 tkr 
för detta konto i prognosen per augusti. 
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ARBETSMARKNADS- OCH SOCIALNÄMND 

Arbetsmarknadsenheten, AME beräknas att ge ett överskott i prognosen på +1 000 tkr. Den nya spelplanen på 
det arbetsmarknadspolitiska området har medfört ett antal osäkerheter, då regler och tillämpningar förändras 
kontinuerligt. Oväntat nog har möjligheter samtidigt öppnat sig under 2022 att anställa med högre nivåer på 
anställningsstöd, då Arbetsförmedlingen har fått extra medel i syfte att motverka pandemins följder på 
arbetsmarknaden. Ett fyrtiotal nystartsjobb har ersatts med introduktionsjobb samt lönebidrag för 
trygghet/anställning. Dessa anställningsstöd täcker en betydligt större andel av AME:s personalkostnader än 
nystartsjobben gjorde. Huruvida dessa stöd är tillgängliga även 2023 går dock idag inte att förutspå. 
 
Integration, är budgeterad för att ge ett överskott på cirka 324 tkr. Antalet kommunplacerade flyktingar med 
uppehållstillstånd och ensamkommande barn har sjunkit kraftigt de senaste åren, men åtgärder har vidtagits 
tidigare i syfte att minska kostnader. Kontot är fortsatt mycket svårbedömt då intäkterna uteslutande härrör sig 
från schablonmedel som medföljer varje kommunplacerad individ. Migrationsverkets utbetalningar släpar rejält i 
tid – samt att tillämpningen av regelverket gällande återsökningsförfarande kan ändras ensidigt från 
Migrationsverket, oftast utan förvarning. Eftersom att ett flertal planerade kvotflyktingmottagningar förskjutits i 
tid av Migrationsverket – så resulterar detta också i minskade intäkter under 2022. I prognosen för 2022 per 
augusti så har vi därför bedömt det som säkrast att nolla det budgeterade överskottet på 324 tkr. Integrations 
nollresultat ger därför en förändring jämfört med budget på -324 tkr. 
 
Investeringar 
Budget är satt till 400 tkr under året. Nödvändig materiel för AME:s skogslag samt brandsäkra arkivskåp har 
införskaffats. Prognosen är idag att hela budgeten (400 tkr) kommer att utnyttjas. 
 
Osäkerhetsfaktorer 
På vuxenheten finns en oro för att missbruket av en ny drog - 3cmc – sprider sig. Den är kraftigt 
beroendeframkallande och allt fler anhöriga hör av sig med oro kring detta.  
På barn/ungdomssidan kan ett fåtal placeringar förrycka budgeten; Dygnskostnader på närmare 15 000 kr kan 
förekomma i vissa specialfall. Rekryteringssvårigheter på barn/mottagning/ungdom kan också leda till högre 
kostnader för inhyrd personal. 
Gällande statliga ersättningar från Migrationsverket så råder osäkerhet kring hur stor andel av sökta medel som 
de facto beviljas. Ledtider innan slutliga besked föreligger är långa. 
 
Massflyktsdirektivet 
Massflyktsdirektivet förorsakar också viss ekonomisk oro. Såvida inte fler individer anvisas enligt direktivet så 
är framtida intäkter för mottagandet för låga för att räcka till för att driva boendet enligt dagens bemanning.  I 
prognos per augusti räknar vi dock med +/- 0. Prognosen bygger då på antagandet att vi kommer att motta minst 
30 personer enligt direktivet under 2022. 
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ÖVERFÖRMYNDARNÄMNDEN 

 
Delårsbokslut samt helårsprognos 
 
  Delårsbokslut Helårsprognos 
Verksamhet   Redovisning Avvikelse  Redovisning Budget  Helårs- Avvikelse 
  2022-08-31 mot budget 2021 2022 prognos mot budget 
Överförmyndarnämnd 791 -167  998 936 936 0 
Summa: 791 -167  998 936 936 0 
       
 
Kommentarer 
Delårsbokslut:  
Av nämndens budget för arvoden till ställföreträdare och den politiska verksamheten är 85 % förbrukade  
2022-08-31. Anledningen till detta är att huvuddelen av arvoden till ställföreträdare betalas ut under årets första 
två kvartal.   
 
Helårsprognos:  
Denna del av budgeten följer tidigare årsutfall och beräknas vara i balans vid årsskiftet. Dock är största delen av 
budgeten arvoden till ställföreträdare och är mycket svårt att prognostisera då de är lagstyrda. 

 



Ljusdals kommun  
827 80  Ljusdal  
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